<sup>4</sup> Il s'agit du père de Charles de Žerotín. Voir No 74/1. H. Langnetus se souvient de ce séjour en Moravie en recommandant à Ph. Sidney (dans sa lettre du 24 mai 1579 Ex thermis Antonini seu Badensis) de conseiller à son frère, qui devait aller étudier à Strasbourg, de faire la connaissance de Charles de Žerotín: «Feci ut contraheret notitiam cum Carolo Zerotino, quem vidisti Brunae in Moravia apud Doct. Jordanum, qui nos postea ad eius patrem deduxit. Is adolescentes omnium fero iudicio videtur superare ingenio et morum elegantia reliquos illustres adolescentes, qui iam vivunt Argentorati...» (cf. Huberti Langneti epistolae politicae

non faciunt. Authoris nomen plane nescio, apparet fuisse Gallum. Heri venit ille Mocmut, Turcicus legatus, cum magna sane et fere regia pompa acceptus, sed comitatus illius gentis nebulonibus, quos unquam vidi, turpissimis. Diceres fuisse per aliquot dies suspensos, ita exangues et lignei sunt. Bene vale et me, ut facis, ama. Pragae 2. Martii 1575.

Tui amantissimus

Philippus Sidneius.

### 73.

1580, le 24 septembre. Bâle.

*Jean Jacques Gynaeus à Rodolphe Gualther,<sup>1</sup> supérieur de l'Eglise de Zurich: il lui recommande Charles de Žerotin et son gouverneur Laurent Circlerus qui se rendent en Italie.*

Zurich, ZB. Coll. Simler., MS. 139, No 37. Original autograph.

Proficiscitur in Italiam vere illustris et generosus d. Carolus baro a Zerotin Bohemus, nobilitatis ob virtutem, doctrinam et imprimis ob pietatem flos et ornamentum. Eius parens, ut verae religionis amantissimus est, ita patronus optimus est piorum in Bohemia et Moravia. Ei visum est ἐν παρθέῳ vos invisere. Gustum excellentis ingenii pro tua prudentia statim, ubi loquentem audieris, magna cum tua voluptate percipies. Ductorem autem heroici adolescentis agit vir et virtute et doctrina et rerum usu praestantissimus d. Laurentius Circlerus, quem haud secus atque me ipsum excipi cupio. Religio mihi erat de illorum ad vos adventu neminem praemonere . . . . .

Basileae 24. Septembris 1580.

Vere tuus

J. Gynaeus.<sup>2</sup>

et historicae ad Philippum Sydnaeum equitem Anglum, illi pro-regis Hyberniae filium, Vlissingensem Gubernatorem Lugd. Batavorum 1646, Berlin, sign. B. D. 9705 b; et Huberti Langeni Epistolae secretae, Berlin, sign. B. D. 2868, p. 387).

<sup>a</sup> Le papier endommagé, le sens de la phrase obscure.

[Adresse]: Clarissimo viro d. doctori Jordano, marchionatus Moraviae medico, amico suo charissimo.

<sup>1</sup> Rodolphe Gualterus (1519—1586) succéda à H. Bullinger à la tête de l'Eglise de Zurich. Il était le gendre de Zwingli. Auteur du livre « *Acta apostolorum* ». Pour les détails voir F. Hrubý, Un témoignage tchèque sur l'Union de Frères en Suisse du 1570, *Mélanges J. B. Novák*, Contributions à l'histoire tchèque de l'époque humaniste, p. 290.